Hospltcü cio 1 rícenton£lri<
i <i<> Ku° èr&z??.?.
r rjc.<e;rTteínóir io 0 s'. "íí*.? fíí? " ra«. o—ai-34*0 , oio t-M-HI tmcMKsjliuU.Có-canj.u.t

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O HOSPITAL DO

TRICENTENÁRIO - HOSPITAL JOÃO

MURILO E A EMPRESA LABNOR LTDA

ME, NA FORMA E CONDIÇÕES QUE

ESTIPULAM.

TRirFKlTPMÁque entre si celebrarn de um lado o HOSPITAL DO
u 1 ^1 ~ HOSPITAL JOÃO MURILO, com endereço à Av. Henrique de

^0 583^ Sant0 Antâ0//PE' inscrit0 no CNPJ/MF sob o n0
10^583.920/0001-33, neste ato representado por Sr. GIL MENDONÇA BRASILEIRO
portador da Cédula de Identidade RG. no10.06.466 SDS PE e CPF n0 122 850 644-2o'

Balrro^nL p 1d? /dV^ RuÍ Barbosa' n0 718- ^ 201. Edifício Jardim do Janga" Bairro Janga - Paulista/PE., doravante denominado CONTRATANTE e o outro lado a
empresa LABNOR- LABORATÓRIO DE METROLOGIA DO NORDESTE LTDA-ME

Oõ^Ío õer/OOO^n3 GalVã0' 136 ,PSEP ReCÍfe ' PE' inscrita no CNPJ sob n° 4 i 7/0001-50 por seu representante legal. Sr. ALMERY RODRIGUES DA SILVA
portador aa Cédula de Identidade RG. n0 6.952 017 - SSP SP e CPF n0 764 295 558-97 *

liado no Recif8/PE. doravante denominado CONTRATADA, tem justo e acordado o
presente contrato mediante as cláusulas a seguir enumeradas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Contrato a execução pela CONTRATADA ser'irn^

aparelho COMPAC^LUsÍm^ cará,er, PreventÍTO ® corretivo do equipamento^
Proposta da CONTRATAn! o em o°nfo™'dade com o especificado no ANEXO I e na

indeSen.LeSmnsâçãqo ^ faZend0 Parte integrante deSte

^nsSd^e-nS 2 6 3 SUa ^

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

CONTRATA^A^valor mensafde 0^0^^

CONTRATANTE. FiSCa,/Fa,ura lamente atestada pelo SetorComUme do

Mosjpltítl cio
T r,ic.<s-n tom A ri o

Hospital cio Trlceot^nári*

èf.nc.r P<c Nov" ror.», O •e.-^2„2c.22 . Fo? S*4, ^2., ro.o
t-rvix-»iti «.oirnJ:»r.

s.~S"i="'rK,."r= sí-sc3sí' sas

dias do reiSda SaSa.Pela CONTRATADA ^ ^ 30 (ttnta)

^ snxeTa^dà
exr

do

2.4. A mão de obra e a calibração de eventual troca de tubo estão inclusas.

plástico^0 peças e/oi^mater^d^consu^ d^sgaTte natuml Cc
0
a7n

reSSOres- ;âmPadas.
se danifiquem por mau uso. quedas ou operado ina^ Carena9ens 0U Pe^ ^^e

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

«». ~ - ^ata da sua

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Constituem obrigações das partes, sem prejuizo das disposições previstas na Lei:

4.1. DA CONTRATADA

ao fiel cumprimento do^resente Contraio^6533 6 providencias ^ se tornem necessárias

íEHHfEE£iE£F*~~«
CONTRATANTE; esponsabilidade peia fiscalização/acompanhamento pelo

dos^éq^pa^ento^comprmrando™ Para

especificação do equipamento e a data da manutenção. de manute^°. f" a

Mpsioít^I cio
J losp»ii:ôii cio XrícemtenÃno

t-M-,». IxtdáfectostoíkStnSi""20 ,0,0

24(vinte^q^tr^)ahcrasfapó^ai^cííamada parada'visitaTécni^i.9^6"^'"1011^0 COrre,iVO em até

impostos, taxas e fretes^ 35 deSpesas ,ncldentes sobre 0 objeto contratado, tais como

dedassf6'' ^ ^ Quadr0 de Pessoa,• ^ponsável técnico, reflistrado no devido 6n,âo

considera ose-á^^o^nfm^^c^rnmtuat3 eXeCUÇâ0 dos serviÇos. objeto deste Contrato,

4.2. DO CONTRATANTE

4.2.1. Tomar todas as providências para o fie, cumprimento das cláusulas deste Contrato.

par^aTOmtfarfhanrentoe^scal^çãoüa^res^çâo^s^rv^os.5 ^ H0SPi,al JOâ0 Murito'

Ínstrilnrenío.3' " Pa^ame^,0 na forma ^"'ada pela CLÁUSULA SEGUNDA do presente

resf^ít^ao^prescnto Cont^aADA CaS0 ^a -«-da aiguma irreguiaridade gue diga

pela CO^TRATAD^presjando i^er o^escrareclr^erriorH'3 a05 servidores credenciados
as plantas e dados técnicos necessários spmnr(=. n.? i- colocando à disposição
de acesso aos equipamentos du^

consideração de impossibilidade do serviço no equipamento menSaiS ,mpl,carâo na

CLAUSULA QUINTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

instrumento, os acréscimos9 oísupressõe^ qTe ^rSierem ndÍ?ÕeS e.stabe,ecidas neste
prejuízos ás partes. fizerem necessários, sem que haja

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

Contja^o!e^sa^ad^os^^^forturtosUouPde forca^rn^06^ aSrmidaS nd 'a

comprovados a juízo do CONTRATANTE oodPrân maior. dev|damente justifícaplosx e
gravidade da taita cometida, as "s ~ a

6.1. Advertência;

/

■ r*

do
T» ícoote-nítrio

Hospital cio Trioeritoríári

f0"c' 0--«l-l.»2S> 2<S?.Z . Ti,? 0"H",

rio

6.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato;

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

de 30(trinta) dias.nâo cabendo^SlquenindenizaçãVaos co^^ mínima

CLÁUSULA OITAVA - DA GARANTIA

pelo fabricante. A COfS^TAD^ peÇas de rePosiÇão recomendado
caso e a qualquer título, pela eventual falta de ^er responsabi,Í2ada em qualquer
dependam de trâmites aduaneiros para reposição em seífestoaue P0S,ÇâO imp0rtac,as

instalação3 38 PeÇaS é ^ 90(noventa) dias corridos, contados a partir da data de

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Os casos omissos serão resolvidos pelas partes contratantes, de comum acordo.

Cí ^presença das ViaS

' :' -'sTÍ^Í^Í,

Testemunhas

CPF:

CPF:

Recife, 01 de novembro dte 2012

CQNT
HOSPITAL DO
GIL MENDONÇA

TENARIO
asileiro

    FADA
EMPRESA LAfBNDR-LTbA ME

ALMER^RODRIGUES DA ^ItVA

fartório do 115 Distrito
Reconheço por sawlhança a fir«a de

AlfflÇj
e Qtial confere com o padrão n
Recife-P£, 4 de dezeabro "

JUO(c7

w* MfOín

05

Av.Doaingos Ferreira,183. Recife-PE
(2Z997571Z517J) II

Rf Ri 2,7? TSHRRÍ

Silva
nest serven

Araújo Soares aun Válido somente selo m con